ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /UBND-VHTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền về

công tác xây dựng Đảng và hệ

thống chính trị.

             Thọ Xuân, ngày      tháng     năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Hướng dẫn số 07-HD/BTGHU ngày 05/7/2023 của Ban Tuyên

giáo Huyện uỷ về đẩy mạnh tuyên truyền công tác xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị; UBND huyện đề nghị phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn,

Thông tin, Thể thao và Du lịch; UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

Căn cứ nội dung Hướng dẫn số 09-HD/BTGHU ngày 05/7/2023 của Ban

Tuyên giáo Huyện uỷ đẩy mạnh tuyên truyền công tác xây dựng Đảng và hệ

thống chính trị. Đăng tải công khai nội dung tuyên truyền Hướng dẫn số 09-

HD/BTGHU ngày 05/7/2023 của Ban Tuyên giáo Huyện uỷ trên Đài Truyền

thanh, Trang thông tin điện tử xã, thị trấn.

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên Internet, mạng xã hội và hệ thống

thông tin cơ sở về công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; xử lý nghiêm

các vi phạm trong đăng tải thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá

Đảng, Nhà nước; rà soát, ngăn chặn, gỡ bỏ các thông tin sai trái, không đúng

chủ trương, quan điểm, quy định pháp luật.

- Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu

quả, nhất là tuyên truyền cổ động trực quan trên panô, áp phích, bảng điện tử;

xây dựng tin, bài, phóng sự; các chương trình văn hóa, văn nghệ, kết hợp với

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của

Đảng, đất nước, của tỉnh, của huyện, của địa phương, đơn vị.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức công tác tuyên truyền kịp

thời, hiệu quả. Chú trọng tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước; giáo dục chính trị, đạo đức, lịch sử truyền thống;

chú trọng lan tỏa những mô hình mới, cách làm sáng tạo, hiệu quả, biểu dương

những tổ chức đảng và đảng viên tiêu biểu, xuất sắc; đấu tranh, phản bác các

thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch:

- Căn cứ nội dung Hướng dẫn số 09-HD/BTGHU ngày 05/7/2023 của Ban

Tuyên giáo Huyện uỷ đẩy mạnh tuyên truyền công tác xây dựng Đảng và hệ

thống chính trị.

- Đăng tải công khai nội dung tuyên truyền Hướng dẫn số 09-HD/BTGHU

ngày 05/7/2023 của Ban Tuyên giáo Huyện uỷ trên Đài Truyền thanh, Cổng thông

tin điện tử huyện để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân biết, thực hiện ý

nghĩa to lớn của tuyên truyền công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị,...

3. Giao cho phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ trì, phối hợp với các ban,

phòng, ngành liên quan chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động tuyên truyền

công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị tại các địa phương.

 Chủ tịch UBND huyện đề nghị phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 09-HD/BTGHU ngày 05/7/2023

của Ban Tuyên giáo Huyện uỷ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-12T10:56:15+0700

		2023-07-12T10:59:54+0700

		2023-07-12T11:00:06+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-12T11:00:22+0700